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ACTA DE ADMISIÓN Y DECLARATORIA DESIERTO 
 

CONCURSO PUBLICO Nº 01-2023-SANIPES 
 

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN 

SISA Y LOS MÓDULOS DE INTEROPERABILIDAD PARA LA CONTINUIDAD DEL PROYECTO 

DE INVERSIÓN PÚBLICA “MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN DEL 

SANIPES” – SISA - CUI: 2472220 

 

En la ciudad de Lima, siendo las 14:30 horas del día 9 de agosto de 2023, en las instalaciones del 

Organismo Nacional de Sanidad Pesquera – SANIPES, ubicado en Calle Amador Merino Reyna Nº 

267, piso 12, San Isidro - Lima, el comité de selección designado mediante Resolución de la Oficina 

de Administración Nº 075-2023-SANIPES/OA, encargado de la preparación, conducción y 

realización del procedimiento de selección Concurso Publico Nº 01-2023-SANIPES, cuyo objeto 

de la convocatoria es la contratación del “Servicio de consultoría para la construcción del 

sistema de información SISA y los módulos de interoperabilidad para la continuidad del 

Proyecto de Inversión Pública “Mejoramiento de los Sistemas de Información del SANIPES” 

– SISA CUI: 2474220, conformado de la siguiente manera: 
 

 William Josep Romero Mellizo, Presidente - Titular.  

 Andrés Armando Albarracín Rodríguez, Primer Miembro - Titular. 

 Julio Cesar Benavides Arbulu, Segundo Miembro - Suplente1.  

 

AGENDA: 

 Revisión de los documentos de admisión de ofertas. 

 Declaratoria de desierto. 

 

DESARROLLO DE AGENDA  

 

Luego de la revisión del SEACE se observa que se registraron dentro del plazo establecido en el 

cronograma, los siguientes participantes: 

 

 
 

Seguidamente, se procede a revisar si los participantes han efectuado su presentación de ofertas 

a través de la plataforma SEACE, según lo establecido en las Bases Integradas, los cuales se 

detallan a continuación: 

 

  
                                                 
1 En reemplazo del miembro titular el cual se encuentra en periodo vacacional 
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I. ADMISIÓN DE OFERTA 

 

Acto seguido, se procede a descargar del portal SEACE las ofertas de los postores para su revisión. 

Posteriormente se procede a verificar la presentación de la documentación exigida e indicada en 

el numeral 2.2.1 Documentación de presentación obligatoria, sub numeral 2.2.1.1 Documentos 

para la admisión de la oferta, del capítulo II de la sección específica de las bases, a fin de verificar 

si cumplen con la documentación obligatoria requerida para su admisión, el cual se puede 

apreciar en el siguiente cuadro: 

 

ADMISION DE OFERTAS AVANZA SOLUCIONES S.A.C. 
JAZANI CONSULTORA 

AMBIENTAL S.A.C. 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 

1) 
SI CUMPLE 

NO CUMPLE (Nomenclatura 

errónea) 

a.2) Documento que acredite la representación de 

quien suscribe la oferta. 
SI CUMPLE SI CUMPLE 

a.3) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 

artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2) 
SI CUMPLE SI CUMPLE 

a.4) Declaración jurada de cumplimiento de los 

Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

a.5) Declaración jurada de plazo de prestación del 

servicio de consultoría. (Anexo Nº 4). 
SI CUMPLE SI CUMPLE 

a.6) Carta de compromiso del personal clave con 

firma legalizada, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 5) 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

a.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. 

(Anexo Nº 6) 
No corresponde No corresponde 

RESULTADO NO ADMITIDA NO ADMITIDA 

 

- La oferta del postor AVANZA SOLUCIONES S.A.C. es declarada NO ADMITIDA, toda vez que 

no cumple con presentar correctamente la documentación requerida para la admisión de 

oferta, conforme se sustenta a continuación: 

 

 El postor no presenta la carta de compromiso legalizada correspondiente al Analista 

programador; en los términos de referencia se ha contemplado como personal clave a 

seis (6) analistas programadores, sin embargo, de la revisión de la oferta técnica 

solamente se evidencia las cartas de compromiso de cinco (5) analistas programadores. 

 

CARGO NOMBRES FOLIO LEGALIZACION 

Jefe de Proyecto 1 Gonzalo Alonso Sánchez Lorenzo   11 - 12 Si 

Jefe de Proyecto 2 Johnny Richard Quispe Obregón   13 - 14 Si 

Especialista Funcional 1 Luis Lenin Contreras Caja   15 - 16 Si 

Especialista Funcional 2 William Omar Torres Bustos   17 - 18 Si 

Especialista Funcional 3 Darick Walter Figueroa Mego   19 - 20 Si 

Especialista en Calidad de Software 1 Juan Luis Vargas Mayuri   21 - 22 Si 

Especialista en Calidad de Software 2 Guido Giancarlo Sarmiento Julca   23 - 24 Si 

Especialista en Experiencia del 

Usuario 
Marlon Leandro Ramírez 

  25 - 26 

  39 - 40 
Si 

Arquitecto de software Miguel Ángel Salvador Paucar   27 - 28 Si 

Analista Programador 1 José Iván Carrasco Minaya   29 - 30 Si 

Analista Programador 2 David Dante Espinoza Gutarra   31 - 32 Si 

Analista Programador 3 Pedro Frans Maita Vicente   33 - 34 Si 

Analista Programador 4 Fernando Yeddif Medina Chara   35 - 36 Si 

Analista Programador 5 Mateo Félix Salvador Paucar   37 - 38 Si 

Analista Programador 6 - - - 
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 Cabe precisar que, conforme lo indica el literal c) del numeral 60.2 del artículo 60 del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, es subsanable “la legalización notarial 

de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada 

que se presente coincide con el contenido del documento sin legalización que obra en la 

oferta.” No obstante, en el presente caso no aplica tal supuesto, toda vez que el 

documento (Carta de compromiso del personal clave) ni siquiera ha sido presentado 

dentro de su oferta, se trata de una omisión de dicho documento. 

 

 Respecto a la omisión de documentos que forman parte de la oferta, estos solo pueden 

ser subsanados siempre que dichos documentos hayan sido emitidos por una Entidad 

Pública o un privado ejerciendo función pública, tales como autorizaciones, permisos, 

títulos, constancias y/o certificaciones que acrediten estar inscrito o integrar un registro 

y otros de naturaleza análoga, y que su fecha de emisión sea anterior a la presentación 

de ofertas.  

 

- La oferta del postor JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. es declarada NO ADMITIDA, 

toda vez que no presenta correctamente la documentación requerida para la admisión de 

oferta, conforme se sustenta a continuación: 

 

 El postor no presenta la carta de compromiso legalizada correspondiente al Jefe de 

Proyecto, en los términos de referencia se ha contemplado como personal clave a dos (2) 

Jefes de proyecto, sin embargo, de la revisión de la oferta técnica solamente se evidencia 

la carta de compromiso de un (1) jefe de proyecto. 

 

CARGO NOMBRES FOLIO LEGALIZACION 

Jefe de Proyecto 1 Eyner Esteban Garay Pimentel   319 - 321 Si 

Jefe de Proyecto 2 - - - 

Especialista Funcional 1 Jarryns Antonhy Cabezas Zacarias   318 - 317 Si 

Especialista Funcional 2 Aliosi Thalía Machco Montañez   315 - 316 Si 

Especialista Funcional 3 Luis Héctor Palacios Pacherres   314 NO 

Especialista en Calidad de Software 1 Martin Yoel Antúnez Orellano  313 - 312 Si 

Especialista en Calidad de Software 2 Jonathan Vitmer Blas Revelo  310 - 311 Si 

Especialista en Experiencia del 

Usuario 

Jhunior Franklin Salazar Fernández 
309 - 308 Si 

Arquitecto de software Carlos Javier Castañeda Guzmán 306 - 307 Si 

Analista Programador 1 David Vera Cabanillas 304 - 305 Si 

Analista Programador 2 Mirian Damián Retamozo 302 - 303 Si 

Analista Programador 3 Ismael Ricardo Canchis Meza 300 - 301 Si 

Analista Programador 4 Rubén Kelvin Cabezas Huanio 298 - 299 Si 

Analista Programador 5 Rubén Alejandro La Torre Calderón 296 - 297 Si 

Analista Programador 6 Pedro Víctor Chacaliaza Guerra 292 - 294 Si 

 

 Cabe precisar que, conforme lo indica el literal c) del numeral 60.2 del artículo 60 del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, es subsanable “la legalización notarial 

de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada 

que se presente coincide con el contenido del documento sin legalización que obra en la 

oferta.” No obstante, en el presente caso no aplica tal supuesto, toda vez que el 

documento (Carta de compromiso del personal clave) ni siquiera ha sido presentado 

dentro de su oferta, se trata de una omisión de dicho documento. 
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 Respecto a la omisión de documentos que forman parte de la oferta, estos solo pueden 

ser subsanados siempre que dichos documentos hayan sido emitidos por una Entidad 

Pública o un privado ejerciendo función pública, tales como autorizaciones, permisos, 

títulos, constancias y/o certificaciones que acrediten estar inscrito o integrar un registro 

y otros de naturaleza análoga, y que su fecha de emisión sea anterior a la presentación 

de ofertas.  

 

II. ACUERDO ADOPTADO 

 

Una vez culminada la revisión de las ofertas, se resuelve lo siguiente: 

 

 DECLARAR DESIERTO el procedimiento de selección CONCURSO PUBLICO Nº 01-2023-

SANIPES - Servicio de consultoría para la construcción del sistema de información SISA y 

los módulos de interoperabilidad para la continuidad del Proyecto de Inversión Pública 

“Mejoramiento de los sistemas de información del SANIPES” – SISA - CUI: 2472220, 

debido a que no se cuenta con ofertas válidas. 

 

 Publicar la presente acta a través de la plataforma del SEACE.  

 

La presente acta se registrará y notificará en el SEACE, siendo las 15:30 del mismo día, se dio por 

concluida la evaluación, suscribiéndose el presente documento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Andrés Armando Albarracín 

Rodríguez 

William Josep Romero Mellizo  Julio Cesar Benavides Arbulu 

Primer Miembro - Titular Presidente - Titular  Segundo Miembro - Suplente 
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